

H27 年度介護報酬改定 .2.6 社会保障審議会 介護給付分科会 単価提示一部抜粋

認知症対応型共同生活介護(Ⅰ)1 ユニット単独型

| | 現行 | 改定後 | 差 |
|-------|-----|-----|-----|
| 要支援 2 | 801 | 755 | -46 |
| 要介護 1 | 805 | 759 | -46 |
| 要介護 2 | 843 | 795 | -48 |
| 要介護 3 | 868 | 818 | -50 |
| 要介護 4 | 886 | 835 | -51 |
| 要介護 5 | 904 | 852 | -52 |

認知症対応型共同生活介護(Ⅱ)2 ユニット以上

| | 現行 | 改定後 | 差 |
|-------|-----|-----|-----|
| 要支援 2 | 788 | 743 | -45 |
| 要介護 1 | 792 | 747 | -45 |
| 要介護 2 | 830 | 782 | -48 |
| 要介護 3 | 855 | 806 | -49 |
| 要介護 4 | 872 | 822 | -50 |
| 要介護 5 | 890 | 838 | -52 |

夜間の支援体制の充実

| 現行 | | 改定後 | |
|-------------------|----|---------------------|----|
| 夜間ケア加算(Ⅰ)1 ユニット | 50 | 夜間支援体制加算(Ⅰ)1 ユニット | 50 |
| 夜間ケア加算(Ⅱ)2 ユニット以上 | 25 | 夜間支援体制加算(Ⅱ)1 ユニット以上 | 25 |

算定要件

夜間及び深夜の時間帯に1ユニット1名+介護従事者または宿直職員を1名配置

サービス提供体制強化加算

新設分のみ

| | |
|-------------|----|
| 介護福祉士 60%以上 | 18 |
|-------------|----|

以下従来同

処遇改善加算については、

| | |
|---------|-------|
| I 新設 | 8.30% |
| II 現行 I | 4.60% |

新たな定量要件あり

看取りの指針も単価上昇あり。

その他、詳細は近日、WAMネット等にH27 年度介護報酬改定.2.6 社会保障審議会介護給付分科会資料でアップされると思います。ご確認ください。